Саме націо-
нальна ідентичність є «тим індикатором, тим набором параметрів, які
визначають місце людини і спільноти у символічному часопросторі,
окреслюють їхні ціннісні орієнтації і впливають відповідним чином
на їхні настанови та дії» [12, с. 6].

Смерть М. І. Стороженка 12 (25) січня 1906 р., на Тетянин день
(ця свята вважається покровителькою Московського університету),
справила на колег-філологів сильне, гнітюче враження і залишила
в їхніх серцях почуття порожнечі й сирітства перед непоправною
втратою.